
§ 3. Obowiàzek ubezpieczenia OC powstaje w ter-
minie 6 miesi´cy od daty wydania przez w∏aÊciwy or-
gan zezwolenia, o którym mowa w art. 15 ustawy
z dnia 6 lipca 2001 r. o us∏ugach detektywistycznych,
nie póêniej jednak ni˝ w dniu poprzedzajàcym dzieƒ
rozpocz´cia wykonywania dzia∏alnoÊci w zakresie
us∏ug detektywistycznych.

§ 4. 1. Minimalna suma gwarancyjna ubezpiecze-
nia OC, w odniesieniu do jednego zdarzenia, którego
skutki sà obj´te umowà ubezpieczenia OC, wynosi
równowartoÊç w z∏otych 15 000 euro.

2. Kwota, o której mowa w ust. 1, ustalania jest
przy zastosowaniu kursu Êredniego euro og∏oszonego
przez Narodowy Bank Polski po raz pierwszy w roku,
w którym umowa ubezpieczenia OC zosta∏a zawarta.

§ 5.1. Przepisy rozporzàdzenia stosuje si´ do
umów ubezpieczenia OC zawartych od dnia 1 stycznia
2004 r.

2. Je˝eli umowa ubezpieczenia OC zosta∏a zawarta
przed dniem wejÊcia w ˝ycie rozporzàdzenia, a okres,
na jaki zosta∏a zawarta, up∏ywa po tym dniu, nowà
umow´ ubezpieczenia OC zawiera si´ najpóêniej
w ostatnim dniu okresu, na jaki zosta∏a zawarta ta
umowa.

§ 6. Traci moc rozporzàdzenie Ministra Finan-
sów z dnia 11 wrzeÊnia 2002 r. w sprawie szczegó-
∏owych zasad spe∏nienia obowiàzku ubezpieczenia
odpowiedzialnoÊci cywilnej przedsi´biorcy prowa-
dzàcego dzia∏alnoÊç gospodarczà w zakresie us∏ug
detektywistycznych za szkody wyrzàdzone podczas
wykonywania czynnoÊci detektywa (Dz. U. Nr 156,
poz. 1302).

§ 7. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2004 r.

Minister Finansów: w z. E. Mucha
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 22 grudnia 2003 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie szczegó∏owej klasyfikacji dochodów i wydatków oraz przychodów
i rozchodów

Na podstawie art. 13 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 li-
stopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2003 r. Nr 15, poz. 148, z póên. zm.1)) zarzàdza si´, co
nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
25 marca 2003 r. w sprawie szczegó∏owej klasyfikacji
dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów
(Dz. U. Nr 68, poz. 634 i Nr 137, poz. 1307) wprowadza
si´ nast´pujàce zmiany:

1) w za∏àczniku nr 2 do rozporzàdzenia — Klasyfika-
cja rozdzia∏ów:

a) w dziale „700 — Gospodarka mieszkaniowa”,
rozdzia∏ „70012 Agencja W∏asnoÊci Rolnej
Skarbu Paƒstwa” otrzymuje brzmienie:

„70012 Agencja NieruchomoÊci Rolnych”,

b) tytu∏ dzia∏u „756 — Dochody od osób praw-
nych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadajàcych osobowoÊci prawnej” otrzy-
muje brzmienie: 

„756 — Dochody od osób prawnych, od osób
fizycznych i od innych jednostek niepo-
siadajàcych osobowoÊci prawnej oraz
wydatki zwiàzane z ich poborem”,

c) w dziale „758 — Ró˝ne rozliczenia”:

— rozdzia∏ „75802 Cz´Êç podstawowa subwen-
cji ogólnej dla gmin” otrzymuje brzmienie:

„75802 Uzupe∏nienie subwencji ogólnej dla
jednostek samorzàdu terytorialnego”,

— skreÊla si´ rozdzia∏ „75806 Cz´Êç drogowa
subwencji ogólnej dla powiatów i woje-
wództw”,

— po rozdziale „75806 Cz´Êç drogowa sub-
wencji ogólnej dla powiatów i województw”
dodaje si´ rozdzia∏ 75807 w brzmieniu:

„75807 Cz´Êç wyrównawcza subwencji
ogólnej dla gmin”,

— po rozdziale „75824 Komitety wyborcze (wy-
borców)” dodaje si´ rozdzia∏y 75831—75833
w brzmieniu:

„75831 Cz´Êç równowa˝àca subwencji
ogólnej dla gmin

———————
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 65,
poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611 i Nr 189,
poz. 1851.



75832 Cz´Êç równowa˝àca subwencji ogól-
nej dla powiatów

75833 Cz´Êç regionalna subwencji ogólnej
dla województw”;

2) w za∏àczniku nr 3 do rozporzàdzenia — Klasyfika-
cja paragrafów dochodów, przychodów i Êrodków
(z objaÊnieniami):

a) w paragrafie „001 Podatek dochodowy od osób
fizycznych” dodaje si´ objaÊnienia w brzmieniu:

„Paragraf ten obejmuje wp∏ywy z podatku do-
chodowego od osób fizycznych pobieranego
wed∏ug skali podatkowej, o której mowa
w art. 27 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podat-
ku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U.
z 2000 r. Nr 14, poz. 176, z póên. zm.2)).”, 

b) objaÊnienia do paragrafu „003 Zrycza∏towany
podatek dochodowy od osób fizycznych” otrzy-
mujà brzmienie:

„Paragraf ten obejmuje wp∏ywy, o których mowa
w art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 20 listopada 1998 r.
o zrycza∏towanym podatku dochodowym od nie-
których przychodów osiàganych przez osoby fi-
zyczne (Dz. U. Nr 144, poz. 930, z póên. zm.3)),
oraz wp∏ywy z rycza∏tów okreÊlonych w art. 28,
29, 30 i 30a ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podat-
ku dochodowym od osób fizycznych.”,

c) po paragrafie „003 Zrycza∏towany podatek do-
chodowy od osób fizycznych” dodaje si´ para-
graf 004 wraz z objaÊnieniami w brzmieniu:

„004 Podatek dochodowy od osób fizycznych
z odp∏atnego zbycia papierów wartoÊcio-
wych lub pochodnych instrumentów fi-
nansowych

Paragraf ten obejmuje wp∏ywy z podatku
dochodowego od osób fizycznych, o któ-
rym mowa w art. 30b ustawy z dnia 26 lip-
ca 1991 r. o podatku dochodowym od
osób fizycznych.”,

d) po paragrafie „014 Podatek od towarów
i us∏ug” dodaje si´ paragraf 015 wraz z obja-
Ênieniami w brzmieniu: 

„015 Podatek dochodowy w wysokoÊci 19 %
pobierany od dochodów z pozarolniczej
dzia∏alnoÊci gospodarczej

Paragraf ten obejmuje wp∏ywy z podatku
dochodowego pobieranego od docho-
dów z pozarolniczej dzia∏alnoÊci gospo-
darczej, o którym mowa w art. 30c usta-
wy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku do-
chodowym od osób fizycznych.”,

e) po paragrafie „085 Wp∏aty zak∏adów pracy na
PFRON” dodaje si´ paragraf 086 w brzmieniu:

„086 Wp∏ywy rekompensujàce kwoty sk∏adek
przekazanych na rzecz otwartych fundu-
szy emerytalnych”,

f) skreÊla si´ objaÊnienia do paragrafu „151 Ró˝-
nice kursowe”,

g) po paragrafie „273 Dotacje celowe otrzymane
z bud˝etu paƒstwa przez u˝ytkowników zabyt-
ków nieb´dàcych jednostkami bud˝etowymi na
finansowanie i dofinansowanie prac remonto-
wych i konserwatorskich przy tych zabytkach”
dodaje si´ paragrafy 275—279 w brzmieniu:

„275 Ârodki na uzupe∏nienie dochodów gmin

276 Ârodki na uzupe∏nienie dochodów powia-
tów

277 Ârodki na uzupe∏nienie dochodów woje-
wództw

278 Ârodki na inwestycje rozpocz´te przed
dniem 1 stycznia 1999 r.

W paragrafie tym ujmuje si´ Êrodki,
o których mowa w art. 26 ust. 4 pkt 1
ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o do-
chodach jednostek samorzàdu terytorial-
nego (Dz. U. Nr 203, poz. 1966).

279 Ârodki na utrzymanie rzecznych prze-
praw promowych oraz budow´, moder-
nizacj´, utrzymanie, ochron´ i zarzàdza-
nie drogami krajowymi i wojewódzkimi
w granicach miast na prawach powiatu

W paragrafie tym ujmuje si´ Êrodki, o któ-
rych mowa w art. 26 ust. 4 pkt 2 i 3 usta-
wy z dnia 13 listopada 2003 r. o docho-
dach jednostek samorzàdu terytorial-
nego.”,

h) paragraf „293 Wp∏ywy z wp∏at gmin do bud˝e-
tu paƒstwa” otrzymuje brzmienie:

„293 Wp∏ywy z wp∏at jednostek samorzàdu te-
rytorialnego do bud˝etu paƒstwa”,

i) skreÊla si´ objaÊnienia do paragrafu „294
Zwrot do bud˝etu paƒstwa nienale˝nie pobra-
nej subwencji ogólnej za lata poprzednie”,

j) objaÊnienia do paragrafu „295 Wp∏ywy od jed-
nostek na rzecz Êrodków specjalnych” otrzymu-
jà brzmienie:
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———————
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 22, poz. 270, Nr 60,
poz. 703, Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117,
poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8,
poz. 64, Nr 52, poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784,
Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102, poz. 1117, Nr 106,
poz. 1150, Nr 110, poz. 1190, Nr 125, poz. 1363 i 1370
i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 19, poz. 199, Nr 25,
poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 78, poz. 715, Nr 89, poz. 804,
Nr 135, poz. 1146, Nr 141, poz. 1182, Nr 169, poz. 1384,
Nr 181, poz. 1515, Nr 200, poz. 1679 i Nr 240, poz. 2058
oraz z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 595,
Nr 84, poz. 774, Nr 90, poz. 844, Nr 96, poz. 874, Nr 122,
poz. 1143, Nr 135, poz. 1268, Nr 137, poz. 1302, Nr 166,
poz. 1608, Nr 202, poz. 1956, Nr 222, poz. 2201, Nr 223,
poz. 2217 i Nr 228, poz. 2255.

3) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 2000 r. Nr 104, poz. 1104 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r.
Nr 74, poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 125, poz. 1363 i 1369
i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 141, poz. 1183, Nr 169,
poz. 1384, Nr 172, poz. 1412 i Nr 200, poz. 1679 oraz
z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 96, poz. 874, Nr 135, poz. 1268,
Nr 137, poz. 1302 i Nr 202, poz. 1958.



„Paragraf ten obejmuje w szczególnoÊci
wp∏ywy, o których mowa w art. 13 ust. 3,
3a i 4a ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Po-
licji (Dz. U. z 2002 r. Nr 7, poz. 58, z póên.
zm.4)).”,

k) po paragrafie „609 Dotacje celowe otrzymane
ze Êrodków specjalnych na finansowanie lub
dofinansowanie zadaƒ inwestycyjnych” dodaje
si´ paragraf 615 wraz z objaÊnieniami
w brzmieniu:

„615 Wp∏ywy od jednostek na rzecz Êrodków
specjalnych na finansowanie lub dofinan-
sowanie zadaƒ inwestycyjnych

Paragraf ten obejmuje wp∏ywy, o których
mowa w art. 13 ust. 3 ustawy z dnia
6 kwietnia 1990 r. o Policji”;

3) w za∏àczniku nr 4 do rozporzàdzenia — Klasyfika-
cja paragrafów wydatków i Êrodków (z objaÊnie-
niami):

a) grupa paragrafów „Dotacje i subwencje” otrzy-
muje brzmienie:

„Dotacje i subwencje 201 do 203, 211 do 213,
221 do 223, 231 do 233,
237 do 239, 241 do 247,
251 do 259, 262 , 263,
265, 266, 270, 271, 273
do 279, 281 do 285, 290
do 299”,

b) grupa paragrafów „Wydatki majàtkowe” otrzy-
muje brzmienie:

„Wydatki majàtkowe 601 do 603, 605 do 615,
621 do 623, 626 do 629,
630 do 633, 641 do 643,
651 do 653, 661 do 663,
665 i 680”,

c) po paragrafie „274 Pomoc zagraniczna” dodaje
si´ paragrafy 275—279 w brzmieniu:

„275 Ârodki na uzupe∏nienie dochodów gmin

276 Ârodki na uzupe∏nienie dochodów powia-
tów

277 Ârodki na uzupe∏nienie dochodów woje-
wództw

278 Ârodki na inwestycje rozpocz´te przed
dniem 1 stycznia 1999 r.

W paragrafie tym ujmuje si´ Êrodki,
o których mowa w art. 26 ust. 4 pkt 1
ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o do-
chodach jednostek samorzàdu terytorial-
nego.

279 Ârodki na utrzymanie rzecznych przepraw
promowych oraz budow´, modernizacj´,
utrzymanie, ochron´ i zarzàdzanie droga-
mi krajowymi i wojewódzkimi w grani-
cach miast na prawach powiatu

W paragrafie tym ujmuje si´ Êrodki, o któ-
rych mowa w art. 26 ust. 4 pkt 2 i 3 ustawy
z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach
jednostek samorzàdu terytorialnego.”,

d) paragraf „293 Wp∏aty gmin do bud˝etu paƒ-
stwa” otrzymuje brzmienie:

„293 Wp∏aty jednostek samorzàdu terytorial-
nego do bud˝etu paƒstwa”,

e) po paragrafie „293 Wp∏aty gmin do bud˝etu
paƒstwa” dodaje si´ paragraf 294 w brzmieniu:

„294 Zwrot do bud˝etu paƒstwa nienale˝nie
pobranej subwencji ogólnej za lata po-
przednie”,

f) objaÊnienia do paragrafu „295 Wp∏aty jedno-
stek na rzecz Êrodków specjalnych” otrzymujà
brzmienie:

„Paragraf ten obejmuje w szczególnoÊci wp∏a-
ty, o których mowa w art. 13 ust. 3, 3a i 4a usta-
wy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji.”,

g) objaÊnienia do paragrafu „429 Zakup Êwiad-
czeƒ zdrowotnych dla osób nieobj´tych obo-
wiàzkiem ubezpieczenia zdrowotnego” otrzy-
mujà brzmienie:

„Paragraf ten obejmuje Êwiadczenia zdrowot-
ne, o których mowa w art. 197 ust. 4 i 5 ustawy
z dnia 23 stycznia 2003 r. o powszechnym ubez-
pieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia
(Dz. U. Nr 45, poz. 391, z póên. zm.5)).”,

h) skreÊla si´ objaÊnienia do paragrafu „495 Ró˝-
nice kursowe”,

i) po paragrafie „614 Wydatki na zakupy inwe-
stycyjne pozosta∏ych jednostek” dodaje si´
paragraf 615 wraz z objaÊnieniami w brzmie-
niu:

„615 Wp∏aty jednostek na rzecz Êrodków spe-
cjalnych na finansowanie lub dofinanso-
wanie zadaƒ inwestycyjnych

Paragraf ten obejmuje wp∏aty, o których
mowa w art. 13 ust. 3 ustawy z dnia
6 kwietnia 1990 r. o Policji.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2004 r.

Minister Finansów: w z. H. Wasilewska-Trenkner
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4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 74,
poz. 676, Nr 81, poz. 731, Nr 113, poz. 984, Nr 115,
poz. 996, Nr 153, poz. 1271, Nr 176, poz. 1457 i Nr 200,
poz. 1688 oraz z 2003 r. Nr 90, poz. 844, Nr 113, poz. 1070,
Nr 130, poz. 1188 i 1190, Nr 137, poz. 1302, Nr 166,
poz. 1609, Nr 192, poz. 1873 i Nr 210, poz. 2036.

———————
5) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2003 r. Nr 73, poz. 660, Nr 96, poz. 874, Nr 122, poz. 1143,
Nr 128, poz. 1176, Nr 135, poz. 1268, Nr 166, poz. 1609,
Nr 190, poz. 1864, Nr 202, poz. 1956, Nr 210, poz. 2037,
Nr 223, poz. 2217 i Nr 228, poz. 2255.


